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İstanbul, 12.03.2023 

DUYURU 581 

   

            Konu: 7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun kapsamında yürürlüğe konan “ek vergi” ve deprem 

düzenlemeleri hk. 

Kamuoyunda vergi affı olarak bahsedilen 7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun nihayet bugünkü 

12.03.2023 tarih ve 32130 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır.  

1. Ek Vergi 

Kanun kapsamında yürürlüğe konan ve bir seferlik uygulanacak olan %10 oranındaki ek 

verginin kapsamı, istisnaları, ödeme süresi vb. önemli yönleri aşağıda açıklanmıştır. 

-Kurumlar vergisi mükellefleri tarafından, 2022 yılına ilişkin kurumlar vergisi 

beyannamesinde gösterilmek suretiyle, 5520 sayılı Kanun ile diğer kanunlarda yer alan 

düzenlemeler uyarınca kurum kazancından indirim konusu yapılan istisna ve indirim tutarları ile 

aynı Kanunun 32/A maddesi kapsamında indirimli kurumlar vergisine tabi matrahları üzerinden, 

dönem kazancı ile ilişkilendirilmeksizin %10 oranında, 5520 sayılı Kanunun 5 inci maddesinin 

birinci fıkrasının (a) bendinde düzenlenen iştirak kazançları istisnası  ile yurt dışından elde edilen 

ve en az %15 oranında vergi yükü taşıdığı tevsik edilen istisna kazançlar üzerinden ise %5 oranında 

ek vergi hesaplanır ve bu verginin ilk taksiti kurumlar vergisinin ödeme süresi içinde, ikinci taksiti 

bu süreyi takip eden dördüncü ayda ödenir.  

 

-Özel hesap dönemi tayin edilen mükelleflerde bu vergi, 2023 yılı içinde sona eren hesap 

dönemi için verilmesi gereken beyannamelerde gösterilmek suretiyle uygulanır.  

 

-Bu vergi gider ve indirim olarak dikkate alınamaz ve hiçbir vergiden mahsup edilemez.  

 

-Ancak aşağıda belirtilen istisna ve indirime konu kazançlar üzerinden bu vergi 

hesaplanmaz. 

 

• KVK 5/1-d: Türkiye’de kurulu fonlar ile yatırım ortaklıklarının kazançlarına ilişkin istisna 

• KVK 5/1-i: Risturn istisnası 

• KVK 5/1-j: Sat-kirala-geri al işlemlerinden doğan kazançlarda istisna 

• KVK 5/1-k: Kira sertifikası ihracı amacıyla her türlü varlık ve hakların satışından doğan 

kazançlarda istisna 

• KVK Geçici 14: Yabancı Paraların ve Altın Hesaplarının Türk Lirası Mevduat ve Katılma 

Hesaplarına Dönüştürülmesinden Elde Edilen Kazançlara İlişkin İstisna (KKM istisnası) 

• KVK 10/1-b: Sponsorluk harcamaları indirimi 
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• KVK 10/1-c: Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel idarelerine, belediyelere ve 

köylere, Cumhurbaşkanınca vergi muafiyeti tanınan vakıflara ve kamu yararına çalışan 

dernekler ile bilimsel araştırma ve geliştirme faaliyetinde bulunan kurum ve kuruluşlara 

makbuz karşılığında yapılan bağış ve yardımlar 

• KVK 10/1-ç: Okul, sağlık tesisi, öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, huzurevi 

ve bakım ve rehabilitasyon merkezi ile ibadethanelerin inşası ve mevcut tesislerin 

faaliyetlerini devam ettirebilmeleri için yapılan bağış ve yardımlar 

• KVK 10/1-d: Genel ve özel bütçeli kamu idareleri, il özel idareleri, belediyeler ve köyler, 

Cumhurbaşkanınca vergi muafiyeti tanınan vakıflar ve kamu yararına çalışan dernekler ile 

bilimsel araştırma ve geliştirme faaliyetinde bulunan kurum ve kuruluşlar tarafından yapılan 

veya Kültür ve Turizm Bakanlığınca desteklenen ya da desteklenmesi uygun görülen 

yerlere yapılan bağış ve yardımlar 

• KVK 10/1-e: Cumhurbaşkanınca başlatılan yardım kampanyalarına makbuz karşılığı 

yapılan bağışlar 

• KVK 10/1-f: ktisadi işletmeleri hariç, Türkiye Kızılay Derneğine ve Türkiye Yeşilay 

Cemiyetine makbuz karşılığı yapılan bağış veya yardımlar 

• KVK 10/1-g: Vergi Usul Kanununun 325/A maddesine göre girişim sermayesi fonu olarak 

ayrılan tutarların beyan edilen gelirin %10'unu aşmayan kısmı 

• KVK 10/1-h: Engelliler Hakkında Kanuna göre kurulan korumalı işyeri indirimi 

• GVK Geçici 61: Tevkifata tabi yatırım indirimi 

• İlgili kanunları uyarınca kurum kazancından indirilebilen bağış ve yardımlar 

• 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 407 nci 

maddesi kapsamında tanımlanan mikro ve küçük işletmelerin teknoloji geliştirme bölgeleri 

ile Ar-ge ve tasarım merkezlerinden elde ettikleri istisnaya ve indirime konu kazançlar1 

 

-6/2/2023 tarihi itibarıyla, Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Hatay, 

Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve Şanlıurfa illeri ile Sivas İlinin Gürün İlçesinde 

kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunanlar ek vergiden muaftır.  

 

2. Deprem Felaketine İlişkin Kimi Düzenlemeler 

 

7440 sayılı Kanun kapsamında 6/2/2023 tarihinde Kahramanmaraş İlinde meydana gelen 

depremler nedeniyle yürürlüğe konulan kimi düzenlemeler aşağıda belirtilmiştir. 

6/2/2023 tarihinde Kahramanmaraş İlinde meydana gelen depremler nedeniyle Hazine ve 

Maliye Bakanlığınca 213 sayılı Kanunun 15 inci maddesi kapsamında mücbir sebep hali ilan edilen 

yerlerde; 

a) Depremden, kendisi, eşi, çocuğu veya anne ve babası etkilenen hizmet erbabına, 

işverenler tarafından 6/2/2023 ila 31/7/2023 tarihleri arasında (bu tarihler dâhil) mevcut ücret, prim, 

ikramiye gibi ödemelerine ilave olarak yapılan ayni yardımlar ile toplam tutarı 50.000 Türk lirasını 

geçmeyen nakdi yardımlar 5510 sayılı Kanuna göre prime esas kazanca dâhil edilmez, bu yardımlar 

 
1 a) Mikro işletme: On kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık net satış hasılatı veya mali bilançosundan 

herhangi biri beş milyon Türk Lirasını aşmayan işletmeler. 

b) Küçük işletme: Elli kişiden az yıllık çalışan istihdam eden ve yıllık net satış hasılatı veya mali bilançosundan 

herhangi biri elli milyon Türk Lirasını aşmayan işletmeler. 
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üzerinden 193 sayılı Kanun uyarınca gelir vergisi ve 1/7/1964 tarihli ve 488 sayılı Damga Vergisi 

Kanunu uyarınca damga vergisi alınmaz. 

b) 6/2/2023 tarihi itibarıyla yerleşim yeri bulunan gerçek kişilerin, ikamet etmeleri amacıyla 

bedelsiz kullanımına bırakılan konutlara ilişkin olarak 2023 yılı gelirlerine uygulanmak üzere 193 

sayılı Kanunun 73 üncü maddesinde belirtilen emsal kira bedeli esası uygulanmaz. 

c) Depremlerde veya bu depremlerdeki yaralanmalara bağlı olarak daha sonraki tarihlerde 

vefat edenlerin mirasçılarına, tüzel kişiliği haiz emekli sandıkları, yardım sandıkları ile sigorta ve 

emeklilik şirketleri tarafından ve bireysel emeklilik sisteminden, 6/2/2023 tarihinden itibaren 

yapılan ve 193 sayılı Kanunun 75 inci maddesinin ikinci fıkrasının (15) ve (16) numaralı bentlerinde 

sayılan menkul sermaye iradı kapsamındaki ödemeler üzerinden gelir vergisi tevkifatı yapılmaz. 

ç) Depremlerde veya bu depremlerdeki yaralanmalara bağlı olarak daha sonraki tarihlerde 

vefat edenlerin mirasçılarına veraset yoluyla intikal eden mallar ile vefat eden hizmet erbabının eş, 

çocuk, anne ve babasına işverenler tarafından 6/2/2023 ila 31/7/2023 tarihleri arasında (bu tarihler 

dâhil) yapılan yardımlar veraset ve intikal vergisinden müstesnadır. Bu intikaller nedeniyle veraset 

ve intikal vergisi beyannamesi verilmez, ilişik kesme belgesi aranmaz. 

6/2/2023 tarihinde Kahramanmaraş İlinde meydana gelen depremler nedeniyle Hazine ve 

Maliye Bakanlığınca mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde; gelir ve kurumlar vergisi yönünden 

mükellefiyet kaydı bulunan kişilerden veya gelir vergisi mükellefiyeti bulunmayan ancak yerleşim 

yeri bu yerlerde olan gerçek kişilerden ya da kuruluş ve faaliyet yeri bu yerlerde bulunan kurumlar 

vergisi mükellefiyeti olmayan teşekküllerden alacağı bulunan mükellefler, açılan tespit davası 

üzerine mahkeme tarafından borçlunun mal varlığının en az üçte birini kaybettiğine yönelik 

verilmiş bir karar bulunması şartıyla, deprem tarihinden önce doğmuş olan ve varlığı 213 sayılı 

Kanunda sayılan belgeler ile tevsik edilen alacaklarını aynı Kanunun 323 üncü maddesinde yer alan 

hükümlere göre dava veya icra safhasında bulunan alacak kabul ederek, bu alacakları için pasifte 

karşılık ayırabilir. İşletme hesabı esasında defter tutan mükellefler, bu fıkra kapsamında tespit 

edilen şüpheli alacaklarını defterlerinin gider kısmına kaydederler. 

 

Durum bilgilerinize sunulur.   

 

Saygı ile, 

ERİŞ BAĞIMSIZ DENETİM 

VE YMM A.Ş. 
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